Página 143   quarta-feira, 12 de Maio de 2021 Nº 27.997Diário   Oficial
<BEGIN:1244531:143>

SPERAFICO DA AMAZÔNIA S/A.
CNPJ: 24.973.927/0001-76 - CUIABÁ - MT

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Presidente do Conselho de Administração da empresa SPERAFICO
DA AMAZÔNIA S/A, no uso das atribuições estatutárias, convoca todos
os acionistas para a Assembleia Geral Ordinária da Companhia, que se
realizará no dia 20 de maio de 2021, às 08h30min, na sede da empresa, à
Rodovia dos Imigrantes, KM 2,3, Distrito Industrial, nesta cidade, a fim de
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: I) MATÉRIA EXTRAORDINÁRIA:
a) Eleição dos Membros do Conselho Fiscal; b) Fixação da remuneração
dos membros do Conselho Fiscal; c) Fixação do Montante global da
remuneração mensal dos administradores da Companhia. II) MATÉRIA
ORDINÁRIA: a) Exame, discussão e votação do Relatório da Administração
e das Demonstrações Financeiras, referentes ao Exercício Social encerrado
em 31/12/2020; b) Destinação do Resultado Líquido apurado no exercício
de 2020, c) Assuntos Gerais de interesse da companhia. Comunicamos aos
senhores acionistas que se encontram à disposição dos mesmos, na sede
desta sociedade, os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei 6.404, de
dezembro de 1976. Cuiabá-MT- 07 de maio de 2021. Alexandre Sperafico -
Presidente do Conselho de Administração.
<END:1244531:143>
<BEGIN:1244819:143>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA SESC 21/0005

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Sesc 338/2020, torna público para o conhecimento
das empresas interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados,
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA SESC, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, com REGIME DE EMPREITADA PREÇO UNITÁRIO,
para Contratação de Empresa para implantação de dispositivos de
prevenção e combate à incêndio e SPDA nas unidades Sesc Alta Floresta,
Sesc Balneário, Sesc Cáceres, Sesc Prainha (Mesa Brasil) e Alimenta
(Restaurante do Comerciário), de acordo com a Resolução SESC
1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos e às
condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO:
dia 14/06/2021 às 09h00min (horário local). Local: Sede Administrativa
do Serviço Social do Comércio - Administração Regional do Mato Grosso
- SESC/AR/MT - Rua São Joaquim, 399, Bairro Centro Sul em Cuiabá/
MT, Telefone: (65) 3616-7917 3616-7930. ALEXANDRE AZAMBUJA
BERTOLDO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. CARLOS
ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT
<END:1244819:143>
<BEGIN:1244862:143>

RODRICOUROS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COUROS LTDA, CNPJ:
06.993.912/0001-98, torna público que requereu a SEMA/MT a Alteração
do Cadastro de Captação Insignificante de Água Subterrânea referente ao
PROCESSO: 152140/2018, para a finalidade de uso: outros usos. Com
vazão pretendida de 4,41m³/dia, localizado em Várzea Grande/MT, sob as
coordenadas Geográficas DATUM SIRGAS 2000, do ponto de captação, PT
01 Lat. 15°41’17,9”S e Long. 56°09’18,2” W.
<END:1244862:143>
<BEGIN:1244877:143>

OVETRIL AGROPECUÁRIA, CNPJ: 78.729.571/0001-59, TORNA
PÚBICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE - SEMA, A LICENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO
DE DESMATE DE UMA ÁREA DE 1.420,03 HECTARES NA FAZENDA
TIROLEZA I, NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JÚLIO - MT, COORDENADAS
GEOGRÁFICAS LATITUDE: 14°13’54.58”S e LONGITUDE: 59°10’55.27”O.
<END:1244877:143>
<BEGIN:1244878:143>

USIMAT DESTILARIA DE ÁLCOOL, CNPJ: 07.670.089/0001-42, TORNA
PÚBICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE - SEMA, A LICENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO
DE DESMATE DE UMA ÁREA DE 205,20 HECTARES NA FAZENDA
VOLPATO, NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JÚLIO - MT, COORDENADAS
GEOGRÁFICAS LATITUDE: 14°17’41.11”S e LONGITUDE: 59° 9’12.18”O.
<END:1244878:143>
<BEGIN:1244879:143>

USIMAT DESTILARIA DE ÁLCOOL, CNPJ: 07.670.089/0001-42, TORNA
PÚBICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE - SEMA, A LICENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO DE
DESMATE DE UMA ÁREA DE 1.307,80 HECTARES NA FAZENDA SANTO
ADRIANO, NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JÚLIO - MT, COORDENADAS
GEOGRÁFICAS LATITUDE: 14°19’10.41”S e LONGITUDE: 59° 9’17.05”O.
<END:1244879:143>
<BEGIN:1244881:143>

USIMAT DESTILARIA DE ÁLCOOL, CNPJ: 07.670.089/0001-42, TORNA
PÚBICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DE
MEIO AMBIENTE - SEMA, A LICENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO
DE DESMATE DE UMA ÁREA DE 266,76 HECTARES NA FAZENDA SÃO
LUIZ, NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DE JÚLIO - MT, COORDENADAS
GEOGRÁFICAS LATITUDE: 14°18’49.90”S e LONGITUDE: 59°12’6.36”O.
<END:1244881:143>
<BEGIN:1244882:143>

Ductievicz Incorporadora LTDA, CNPJ 04.187.487/0001-14, torna público
que requereu à SEMA-MT, as Licenças Prévia e Instalação para Atividade
Residencial Horizontal Chapéu do Sol III, localizado Av. Universitária s/nº
Bairro Chapéu do Sol do Município de Várzea/MT.
<END:1244882:143>

BEGIN:1244883:143>

ED LIBERDADE SPE LTDA, torna público que requereu à Prefeitura
Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental -
Modalidade: Licença de Operação (LO), para atividade Residencial Mul-
tifamiliar ”EDIFÍCIO LIBERDADE CONSTRUTORA SPE LTDA” CNPJ:
36.824.726/0001-96 com 66 (sessenta e seis) unidades residenciais,
localizada AV. JOAQUIM MARTINS DE SIQUEIRA (RUA 13), LOTE 03,
QUADRA 105, BOA ESPERANÇA, CUIABÁ - MT, CEP: 78.068-484
<END:1244883:143>
<BEGIN:1244884:143>

RUBENS GIMENEZ RODRIGUES., CPF   827.195.608-63, Torna Público
que está requerendo junto da SEMA MT a Renovação da Licença de
Instalação n. 68324/2018 e solicita a Licença de Operação para extração
e beneficiamento de minério de ouro, por meio do processo ANM de
Permissão de Lavra Garimpeira 867.149/2005, localizada na Fazenda
Unguri, Zona Rural de Poconé/MT.
<END:1244884:143>
<BEGIN:1244887:143>

CARLOS EDUARDO PROCHNOW, CPF 913.306.961-15, Torna público
que requereu junto a Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT, o pedido
de Licença de Localização - LL, para atividade de Comércio Varejista de
Madeiras e Artefatos, localizado no bairro Parque Paiaguás, município de
Várzea Grande/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1244887:143>
<BEGIN:1244901:143>

TSA Serviços Médicos Ltda CNPJ 05.841.932/0001-80, torna público
que requereu junto a SEMMA-Barra do Garças-MT, Licenças Prévia, de
Instalação e de Operação, para atividade médica.
<END:1244901:143>
<BEGIN:1244903:143>

A ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIO DA ASSOCIAÇÃO
SORRISO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS (ASC)

CNPJ: 14.081.412/0001-08 DATA: 21/05/2021
HORARIO: 15:00 MIN   LOCAL: Rua 06, nº 1966-2610, chácara 65,66,
loteamentos verdes campos, setor leste, zona industrial, Sorriso-MT.

Alteração do Estatuto Social da ASC

MOURA MÁQUINAS E PEÇAS LTDA CNPJ nº 36.906.006/0001-70, torna
público que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente Municipal de
Sinop a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE
OPERAÇÃO, para a atividade principal 46.61-3-00 e atividades secundárias
33.14-7-13, 33.14-7-12 e 33.14-7-16, o empreendimento está localizado na
Avenida das Embaúbas, 145, Setor Industrial - Sinop/M. Não foi determinado
EIA/RIMA.

MARCELO LINCOLN ALVES SILVA - ME, CNPJ 38.339.368/0001-51, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Licença Prévia (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade de
Fabricação de móveis com predominância de madeira / Fabricação de
esquadrias de madeira e de peças de madeira para instalações industriais
e comerciais / Fabricação de outros artigos de carpintaria para construção,
localizada na Rua Panambi, N 129, Industrial 1 Etapa, Município de Sorriso/
MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

M FERRAZ MERCEARIA E ACOUGUE SERRANO, CNPJ n°
00.333.330/0001-07, torna público que requereu junto a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente- SAMA/ Sorriso-MT a Renovação da Licença de
Operação (LO) para atividade de comércio varejista de carnes - açougues.
Localizado na Avenida Los Angeles, n° 314, Jardim Califórnia, Município de
Sorriso/MT. Não foi determinado o EIA-RIMA.

Michelle Faccio, CPF n° 021.634.379-81, torna público que requereu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido de Autorização
para Exploração Florestal - AEF e Autorização de Desmate - AD, para
atividade de agricultura, com área total do projeto de 145,452 hectares
na Fazenda AURORA, localizada no município de Nova Ubiratã - MT, nas
coordenadas DATUM SIGARS 2000 54°45’43,996”W  13°39’29,101”S.

CLINICA ODONTOLÓGICA GAIOVSKI LTDA, CNPJ 41.872.533/0001-40,
instalada na Rua das Alpínias, nº 616, no Sala 03, Jardim Maringá, em
Sinop-MT, torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SINOP,
Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, para
Atividade Odontológica. Engenheira Agrícola e Ambiental Catiane Alcantara
Tiesen. Fone: (066) 99989-3784.

PIONEIRO COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ 84.010.040/0053-35, torna
público que requer junto a SEMA o pedido de a Licença Prévia e de
Instalação, para a atividade de Comércio varejista de lubrificantes e
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, localizada
na Rodovia MT-435, S/N, quadra001, Zona Rural, Município de Nova
Mutum - MT. Não Foi Realizado o EIA/RIMA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 144   quarta-feira, 12 de Maio de 2021 Nº 27.997
PERFORMANCE AGRONEGOCIOS E REPRESENTACAO LTDA, CNPJ
06.185.288/0001-00, torna público que requer junto a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, a Licença Prévia,
Instalação e Operação (LP/LI/LO) para atividades de Comércio atacadista
de sementes, flores, plantas e gramas; E Comércio atacadista de defensivos
agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo, localizada na Rua João
Pedro Moreira De Carvalho, n.885-A, Distrito Industrial, Município de Sinop
- MT. Não Foi Realizado o EIA/RIMA

BELUSSO & BELUSSO LTDA - ME, CNPJ nº 00.059.298/0001-05, torna
público que requer junto a SAMA, a Renovação da LO nº 367/2018, para
a atividade de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores,
implantado na Av. Idemar Riedi, 11496, no Industrial 2ª etapa, em zona
urbana no Município de Sorriso - MT. Não foi realizado o EIA/RIMA.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1244903:144>
<BEGIN:1244908:144>

Multplast Indústria e Comércio de Mangueiras Eireli, inscrita no CNPJ
11.210.371/0001-14, instalada no endereço: Av. Filinto Muller, lot. Jd. Paila II,
n° 3.600, Bairro Canelas. Torna público que requereu à Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável (SEMMADRS) a
Licença Ambiental modalidade - Renovação de Licença de Operação
para atividade de: Fabricação de artefatos de material plástico para outros
usos não especificados anteriormente.
<END:1244908:144>
<BEGIN:1244914:144>

ATA DA 7ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA
VIA BRASIL MT 320 CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S.A. CNPJ
- 32.321.304/0001-47 NIRE - 51300016061. 1. DATA, HORÁRIO E
LOCAL: Aos 03 dias de julho de 2020, às 14:00 horas, os membros do
Conselho de Administração da VIA BRASIL MT 320 CONCESSIONÁRIA
DE RODOVIAS S.A. (“Companhia”), reuniram-se na Avenida Historiador
Rubens de Mendonça, nº 1756, Edifício SB Tower, Sala 504, Bairro
Alvorada, CEP 78.048-340. 2. CONVOCAÇÃO: Dispensada a Convocação
nos termos do parágrafo 4º, do artigo 124 da Lei n° 6.404/76 e alterações
posteriores, tendo em vista a presença da totalidade dos membros do
Conselho de Administração. 3. PRESENÇA: (i) Mario Vieira Marcondes
Neto, (ii) Luiz Eduardo Barros Manara; (iii) Claudio Roberto de Leoni
Ramos, (iv) Paulo André Gil Boschiero, (v) Jorge Marques Moura,
Labib Faour Auad, (vii) Bruno Ferreira Caramez, (viii) Hênio de Azevedo
Galdino e  Marco Antonio Salvoni. 4. MESA: Mario Vieira Marcondes
Neto, presidente e Claudio Roberto de Leoni Ramos, secretario. 5. ORDEM
DO DIA: a) Destituição do Diretor Presidente por razões de saúde; e b)
Carta de Renúncia apresentada pelo Diretor de Engenharia e Operações;
e c) Eleição dos Membros da Diretoria Executiva da Companhia para um
mandato de 02 (dois anos). 6. DELIBERAÇÕES: Aberta a reunião, os
membros do Conselho de Administração deliberaram por unanimidade
o quanto segue: a) Aprovaram a destituição do Diretor Presidente da
Companhia Dr. Cesar Alcides Ferreira de Menezes; b) Foi aceita a
carta de renúncia ao cargo do Diretor de Engenharia e Operações, Anexo

I da presente ata, apresentada pelo Sr. Bruno Ferreira Caramez; e c)
Tendo em vista a vacância de todos os cargos da diretoria executiva da
Companhia em razão da destituição e da renúncia tratadas na presente
reunião, os membros do conselho de administração presentes decidiram
eleger a Diretoria Executiva da Companhia para um mandato unificado de
2 (dois) anos com início em 03 de julho de 2020 e termino em 02 de
julho de 2022, para cumular os cargos de Diretor Presidente e de Diretor
Administrativo Financeiro e Relações com Investidores, o Sr. João Garcia
Couri Neto e para o cargo de Diretor de Engenharia e Operações o Sr.
Fernando Milléo. Os Diretores eleitos são empossados nesta data com a
assinatura do Termo de Posse, Anexo II e III da presente ata, declarando
não estar incurso em quaisquer penalidades previstas em lei que o impeça
de exercer suas funções na sociedade, nos termos dos artigos 146 e 147
da lei 6.404/76. Em seguida, os presentes autorizaram o Sr. Secretário a
realizar todos os atos complementares do registro e publicidade dos atos
constitutivos desta sociedade, bem como a tomar, com os mais amplos
poderes, todas as providências que se tornarem necessárias para o cabal
cumprimento do que ora ficou resolvido e do mais que seja determinado
pelas leis que regem a matéria, em especial em relação ao registro da
presente ata perante a Junta Comercial. 7. ENCERRAMENTO: Oferecida
a palavra a quem dela quisesse fazer uso e como ninguém se manifestou,
foram encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário
à lavratura desta ata em forma de sumário, conforme faculta o artigo 130,
parágrafo 1º, da Lei nº 6.404/76, e sua impressão em lote de folhas soltas,
a qual após ter sido reaberta a sessão, foi lida, achada conforme, aprovada
e assinada pelos presentes. Conselheiros: Mario Vieira Marcondes
Neto, Luiz Eduardo Barros Manara, Claudio Roberto de Leoni Ramos,
Paulo André Gil Boschiero, Jorge Marques Moura, Labib Faour Auad,
Bruno Ferreira Caramez, Hênio de Azevedo Galdino e Marco Antonio
Salvoni. Diretores Eleitos: João Garcia Couri Neto e Fernando Milléo. Foi
autorizada a publicação desta ata com omissão das assinaturas conforme
dispõe o artigo 130, §2° da Lei n° 6.404/76. A presente é cópia fiel extraída
da ata original. Cuiabá, MT, 03 de julho de 2020. Documento registrado
na Junta Comercial do Mato Grosso sob o nº 2281516 em 12/08/2020,
Autenticação: 2E19F519E7CA5E3442CA5E9B64EFD222C096876. Para
validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe nº
do protocolo 20/084.144-1 e o código de segurança LpB3.
<END:1244914:144>
<BEGIN:1244987:144>

LÉLIA BARBOSA POSSENTI, CPF N° 024.139.139-39, torna público
que requer junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a
outorga de direito de uso de água superficial com a finalidade de irrigação
com uso de pivô central. Os pontos de captação serão: Pivô 06 - Afluente
do Córrego Amparo, coordenadas 12°35’31,07”S 56°31’26,47”W, município
Tapurah-MT com vazão de captação de 286,18 m³/h, área irrigada de 75
ha; e Pivô 09 - Córrego Ditão, coordenadas 12°24’52,69”S 56°38’21,12”W,
Tapurah-MT, vazão de captação de 770,40 m³/h, área irrigada de 210,37
ha.
<END:1244987:144>

EXTRAVIO DE DOCUMENTOS
<BEGIN:1244830:144>

A CARGILL AGRICOLA S A, CNPJ nº. 60.498.706/0049-00 e IE nº 13.206.900-8., através de seu Rep. Legal NATHALYA PEREIRA SOARES CPF nº.
013.468.161-40, informa para os devidos fins, o extravio do Livro Fiscal Registro de Utilização de Documentos Fiscais e termos de ocorrências, modelo
6, nº 001, onde estava preenchido com algumas ocorrências, este livro foi aberto em 11/03/2002. o extravio aconteceu nas dependencias da empresa
Cargill Agricola S/A, localizada na rodovia mt 220, km50, zona rural, no municipio de Ipiranga do Norte, cnpj: 60.498.706/0049-00 e inscrição estadual:
13.206.900-8
Cargill Agricola S.A
<END:1244830:144>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT